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سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان :

اینتر پرس نیوز
* حزب نغایدلی نخست وزیر اسبق گرجستان در انتخابات میان دوره ای شركت می كند. وی در جمع خبرنگاران با تشریح مواضع حزب خود نسبت به انتخابات میان دوره ای گفت

در خواست برای شركت به كمیسیون مركزی انتخابات تحویل داده شده است. وی انتخابات میان دوره ای را محك خوب برای حزب خود دانست.
* وزارت خارجه گرجستان نیرو های روسیه را به تلاش برای تخریب كلیسای تاریخی ایكوتی در منطقه اخالگوری متهم كرد. وزارت خارجه در بیانیه خود با اشاره به ایجاد فرودگاه

نظامی در منطقه تاكید كرد روسیه با احداث تاسیسات نظامی در صدد محو اثار تاریخی گرجستان است.
* پیتر سمنبی نماینده ویژه اتحادیه اروپا در قفقاز گسترش هیئت ناظران این اتحادیه را زودهنگام دانست. وی در جمع خبرنگاران نتایج سفر خود به ابخازیا تشریح كرد و افزود:

مسئله استقرار ناظران اتحادیه اروپا در این منطقه باید دنبال شو.
* كوكویتی رهبر اوستیای جنوبی دره تروسو را بخشی از اوستیای جنوبی دانست و خواستار جدایی آن از گرجستان شد. وی با بیان اینكه گرجستان در زمان شوروی برخی از مناطق

اوستیا را گرفته است گفت باید باز پس گیری این مناطق در دستور كار قرار گیرد.
* ماموكا ارشیدزه كارشناس مسایل قفقاز در واكنش به ادعای كوكویتی مبنی بر باز پس گیری دره تروسو از دولت گرجستان گفت: این موضوع پیشتر نیز مطرح شده و محافل

سیاسی در چارچوب برنامه تجزیه گرجستان آن را بررسی می كنند. وی ادامه داد در صورت بی توجهی دولت سااكاشویلی دره تروسو نیز تحت كنترل روسیه در خواهد آمد.
* فیلیپ گوردون معاون وزارت خارجه آمریكا از فعالیت هیئت ناظران اتحادیه اروپا در گرجستان حمایت كرد. وی در واكنش به حضور احتمالی ناظران آمریكایی در گرجستان گفت

آمریكا آماده است این موضوع را بررسی كند.
* گیورگی برامیدزه معاون نخست وزیر دبیر كل جدید ناتو را سیاستمدار پر تلاش دانست و گفت گرجستان برای همكاری با اندرس پوگ راسموسن آماده است. گفتنی است

راسموسن نخست وزیر سابق دانمارك از فردا رسما فعالیت خود را در ناتو آغاز خواهد كرد.
* دمیتری راگوزین نماینده دائم روسیه در ناتو این سازمان را به حمایت از جنگ طلبی گرجستان متهم كرده گفت: ناتو باید برای لشكر كشی گرجستان به اوستیای جنوبی پاسخ گو

باشد. وی به چشم انداز عضویت گرجستان نیز اشاره كرد و گفت تعداد مخالفین ناتو در این كشور رو به كاهش است.
* گیورگی توغوشی نامزد مدعی العموم كشور از تایید وجود زندانیان سیاسی در كشور طفره رفت. وی در سخنان خود در مجلس گفت جهت روشن شدن موضوع زندانیان سیاسی

باید تحقیقات لازم انجام شود. وی همچنین به موضوع استفاده از سلاح كشنده اشاره كرد و گفت نیروی انتظامی تنها در موارد خاص می توانند از اینگونه سلاح استفاده كنند. وی

در این خصوص خواستار آموزش های بیشتر به ماموران پلیس شد.
* دیوید میلبند وزیر خارجه انگلیس روسیه را به نقض تعهدات متهم كرد. وی با تشریح نتایج جنگ روسیه و گرجستان گفت: دولت مسكو بارها توافق نامه آتش بس را نقض كرده

و آماده برای همكاری با اتحادیه اروپا نیست.
* سوزار سوباری مدعی العموم گرجستان اسامی منابع مطلع كه اجلاس محرمانه مسئولان دستگاه های امنیتی گرجستان را افشا كرد را پس از پایان دوره اعلام خواهد كرد. گفتنی

است سوباری پیشتر بنقل از یك منبع مطلع از جلسه محرمانه مسئولان دستگاه های امنیتی كشور در آستانه تظاهرات 7 نوامبر خبر داده بود. در این جلسه نحوه برخورد با

معترضین بررسی می شد.
*اختلاف تركمنستان و آذربایجان در باره منابع دریای خزر موجب مانع اجرای "نابوكو" شد. اختلاف بین این دو كشور برای حق ملكیت حوزه های دریای خزر بیش از 10 سال

بوجود آمده است، ولی طرفین با یكدیگر بر اثر فشار ایالات متحده آمریكا و اتحادیه اروپا بطور مرتب دیدار می كردند. عرضه گاز از آسیای مركزی، منجمله از تركمنستان برای

"نابوكو" برنامه ریزی شده است. در تاریخ 25 ژوئیه معاون وزارت امور خارجه آذربایجان تاكید كرد كه باكو آماده است برای حق ملكیت خود شكایت كند. به گفته وی شاید از این

طریق روابط تركمنستان و آذربایجان بهتر شود.
پایان پیام.
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